15

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

60 СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2022                                                                                                        № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года №4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 887 261 406,59 рублей;»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 3 052 843 575,54 рублей;»;

3) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 2 782 549 600,00 рублей, и на 2024 год в сумме 2 446 087 000,00 рублей;»;

4) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 2 782 549 600,00 рублей, и на 2024 год в сумме 2 446 087 000,00 рублей;».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», увеличить в 2022 году на сумму 9 442 700,00 рублей, в 2023 году на 17 800 000,00 рублей, в том числе:

	1)
	сумма изменений на 2022 год - всего:
	9 442 700,00
	рублей

	в том числе:

	администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

10 626 100,00

рублей

	в том числе:

	субсидии организацию газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)

8 505 300,0

рублей

	субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (приобретение контейнеров для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов) в 2022 году

2 120 800,00

рублей

	управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

- 1 183 400,00

рублей

	в том числе:

	субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края (укрепление метериально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций)

- 1 183 400,00

рублей

	2)
	сумма изменений на 2023 год - всего:
	17 800 000,00
	рублей

	в том числе:

	администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

17 800 000,00

рублей

	в том числе:

	субсидии организацию газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)

17 800 000,00

рублей

3. Увеличить плановые назначения на 2022 год по налоговым и неналоговым доходам на 16 155 100,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
000 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» на 10 368 400,00 рублей;
000 1 11 05010 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» на 5 770 300,00 рублей;
000 1 11 07015 05 0000 120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами» на 16 400,00 рублей.

4. Уменьшить плановые назначения на 2022 год по налоговым и неналоговым доходам на 50 000,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
000 1 05 02000 02 0000 110 «Единый налог, на вмененный доход для отдельных видов деятельности» на 50 000,00 рублей.

[bookmark: __DdeLink__4633_705613422]5. Дополнительно полученные доходы бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме 16 105 100,00 рублей направить:
1) администрации муниципального образования Белореченский район 5 000 000,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 01.11 «Резервные фонды» код целевой статьи расходов 99.3.00.20590 «Резервные фонды администрации» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 5 000 000,00 рублей;
2) управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район 93 500,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 04.05 «Сельское хозяйство и рыболовство» код целевой статьи расходов 55.3.00.61650 «Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории «Сириус» код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 93 500,00 рублей;
3) управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район 7 511 600,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» код целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 4 000 000,00 рублей;
на код раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» код целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 744 800,00 рублей;
на код раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» код целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 523 800,00 рублей;
на код раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» код целевой статьи расходов 58.2.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 46 800,00 рублей;
на код раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» код целевой статьи расходов 58.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 196 200,00 рублей;
4) управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район 3 500 000,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 08.01 «Культура» код целевой статьи расходов 59.2.00.09010 «Приобретение муниципальным учреждением движимого имущества» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 3 500 000,00 рублей.

6. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» коду целевой статьи расходов 50.2.00.60870 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями» с кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на код вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 40 661,54 рублей.

7. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 400 000,00 рублей.

8. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.07 «Молодежная политика» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.3.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код целевой статьи расходов 70.0.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 198 884,00 рублей.

9. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» с кода целевой статьи расходов 58.1.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» кода вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на код целевой статьи расходов 65.7.00.S1070 «Организация теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов))» на код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 4 867 400 рублей.

10. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 61.0.00.S3570 «Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края (укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций» на код целевой статьи расходов 61.0.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 36 600,00 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 61.0.01.00590 «Реализация мероприятий МП «Развитие физической культуры и спорта» на код целевой статьи расходов 61.0.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 170 000,00 рублей;
3) уменьшить бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» коду. целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 245,99 рублей;
4) увеличить бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду. целевой статьи расходов 56.0.00.1030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 245,99 рублей.

11. Учесть заключения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств от 12 октября 2022 года № 5 и от 17 октября 2022 года № 6.

12. В соответствии с решением Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличить ассигнования:
1) по кодам классификации доходов бюджета:
921 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 25 000,00 рублей;
2) по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 25 000,00 рублей (управление муниципальным имуществом).

13. Приложения № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, изложить в новой редакции (прилагаются).

14. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

15. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко